Prefeitura Municipal

PORTARIA Nº 091/2006

SÚMULA: Nomeia Comissão de Acompanhamento e Avaliação do Plano
de Trabalho e do Termo de Compromisso Entre Entes Públicos Nº 041.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Cláusula 5ª do Termo de
Compromisso Entre Entes Públicos Nº 041,

R E S O L V E

Art. 1º - Nomear a Comissão de Acompanhamento e Avaliação do Plano de
Trabalho e do Termo de Compromisso Entre Entes Públicos Nº 041, firmado entre o
Município de Nova Santa Rosa e a Secretaria de Estado da Saúde/Instituto de Saúde do
Paraná (SESA/ISEP), visando a implantação da Política Nacional para Hospitais de Pequeno
Porte, sendo composta por 02(dois) representantes do Município, 01(um) representante do
Hospital e Maternidade Beneficente Lar Belém, 01(um) representante da Secretaria de Estado
da Saúde/Instituto de Saúde do Paraná(SESA/ISEP) e 02(dois), representantes de usuários
indicados pelo Conselho Municipal de Saúde(CMS), assim especificados:

a) Representantes do Município – Darci Miguel Schmidt e Gerli Köhn.
b) Representante do Hospital e Maternidade Beneficente Lar Belém – Traudi K. Boufleur;
c) Representante da SESA/ISEP no Município – Loni Schindler Schweig;
d) Representantes de Usuários, indicados pelo CMS – Ernesto Kramer e Alberto Siller.

Parágrafo Único – As atribuições da presente Comissão são as descritas no
Termo de Compromisso Entre Entes Públicos Nº 041, bem como pela Legislação Pertinente.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, em
03 de Maio de 2006.

NORBERTO PINZ
Prefeito Municipal

  ROSMÉRE I. S. SCHNEKEMBERG
Secretária Municipal de Administração

____________________________________________________________________
Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (45) 3253-1144

Cnpj: 77.116.663/0001-09  http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

	PORTARIA Nº 091/2006
	R E S O L V E

	NORBERTO PINZ
	Secretária Municipal de Administração